Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 28 de janeiro de 2020.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 03/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Antônio Beal vem através do presente reforçar ao Poder

Executivo Municipal o pedido realizado através do Requerimento 29/2019, apresentado em

setembro de 2019, solicitando que a Secretaria de Obras e Urbanismo do Município realize

melhorias no trecho da estrada que liga a Comunidade de Santa Bárbara com o Município

de Viadutos.

JUSTIFICATIVA:

1. Em alguns locais, a estrada não oferece a largura necessária para a passagem de

máquinas de grande porte, como colheitadeiras e plantadeiras, se não forem

realizados os devidos reparos e alargamentos necessários;

2. Pela estrada também transitam motoristas que dirigem caminhões fazendo a coleta

do leite, os quais já relatam que se continuar o desmoronamento da mesma, poderão

suspender suas passagens pelo local;

3. Os moradores solicitaram novamente que sejam tomadas providências, uma vez que

se aproxima nova safra e as máquinas de grande porte não conseguirão ter acesso

às suas propriedades, o que prejudicará a colheita e escoamento da produção

agrícola;

Atenciosamente,

SÉRGIO ANTÔNIO BEAL

Vereador do PTB